
2019 年 10 月 15 日 

各地同窓会・支部会長および幹事長各位 

上田高校同窓会理事長 金子元昭 

台風 19 号の被害状況について（ご報告） 

拝啓 日頃は同窓会の事業運営に格別のご高配を賜りまして、厚くお礼申し上げます。 

今回の台風 19 号による上田高校、上田高校同窓会への被害は特にありません。 

遠くより、母校そして故郷のご心配いただきまして誠にありがとうございます。 

学校では確認している最中ですが、生徒および生徒宅の大きな被害も現在のところ

ないとのことです。上田電鉄、しなの鉄道等の運休にともない、上田高校は本日臨時休

校となっております。 

報道でご存知のことと思いますが、千曲川左岸（川の西）の堤防が侵食され、上田電

鉄の千曲川鉄橋の一部が崩落しています。また、すぐ下流の上田橋の橋梁の取り付け部

も危険が予想されるため、現在、緊急の護岸工事が昼夜をわかず行われています。 

降水がこれ以上ないことを願うばかりです。 

敬具 


